２０２１－２２年度ＲＩテーマ

国際ロータリー 第２７８０地区

事務所：〒２５３−０１０６　神奈川県高座郡寒川町宮山７番地 サンワビル２F

ＴＥＬ ０４６７（７３）００４６　ＦＡＸ０４６７（７４）００２７

例会場：寒川神社参集殿　例会日：毎週 月曜日 １８：３０

会長　井上　稔　　幹事　村松　一

会報委員(クラブ管理運営委員会)

鈴木正秋　石塚雄司　秋本茂雄　下里宏規　三澤京子　三留通男

奉仕しよう　みんなの人生を豊かにするために

寒川ロータリークラブ

会員数 出席計算会員数 出席会員数 暫定出席率 確定出席率

３０名 ３０名 ２９名 ９６.６７％

本日欠席者

出 席 報 告

第 2197 回例会　　2021年 12 月18日（土）　晴れ

司　会　　小澤副幹事

斉　唱　　我らの生業

ソングリーダー　　三留クラブ管理運営委員

クリスマス親睦例会

本日はクリスマス親睦例会です。ご家族の皆さまは出席
いただけませんでしたが、今日を楽しみにしておりました
。親睦活動委員会の皆さまには計画から準備と大変お疲
れさまでした。ありがとうございました。さて、ご覧にな
った方もいらっしゃるかと思いますが、タウンニュース
12/17号に先月行われたロータリーの泉と中央公園の清
掃活動に関する記事が掲載されておりました。これも立
派な公共イメージ向上になっていると思います。この泉
を寄贈したいきさつは、27年前の阪神淡路大震災におけ
る水源確保の大切さからとのこと。憩いと蓄えを共存さ
せたロータリーの泉は素晴らしいと再認識しました。次
年度の記念事業もこのような地域の皆さんに貢献できる
記念事業ができるといいですね。ところで、先日来皆さん
にお伝えしておりました台北第3522地区からのマスク寄
贈について進展がありましたのでご報告いたします。
11/30に東京港に入港した171,360枚のマスクは東京赤
坂RCさんにより6つのクラブに分配され、そのうちの
15,840枚が昨日寒川RC事務局に届きました。マスクは2
種類あり、日本ではコロナ対応病院などで使用されてい
るN95と同等品が7,200枚、それより少し簡易的な3層構
造マスクが8,640枚です。寒川町消防本部にサンプルを
見てもらったところ、とてもいいマスクなのでいただける
ならぜひお願いしますとのことでした。他にも老人関係
の施設や一部の病院で希望されているところがあります
。今後理事会でどこに何枚寄贈するかについて審議して
まいります。なお、出席者はまだ確定しておりませんが、

東京赤坂RCからは12/23に贈呈式を行うとの案内をいた
だいております。

井上会長の時間

台北士林、寒河江、各RC
週報受理

その他受理
●ガバナー事務所
～ 2022年決議審議会決議案提出のお願い、提出方法、
　提出例｛当地区への提出期限:22.2/15(火)｝
～社会奉仕委員長会議開催案内｛22.2/10(木)17:00 ～
　於:第一相澤ビル｝

綾瀬春日、藤沢、各RC
例会変更

幹事報告

若菜会員

第2193回 ９２．８６％

～第2回地区補助金説明会開催案内｛22.1/29(土)14:00
　～　於:第一相澤ビル｝（当クラブは第1回説明会に
　出席済、今回は出席せず）
～オンライン新会員親睦会開催案内｛22.1/27(木)20:00
　～　対象グループ:第1、第4　対象者:入会3年未満
　の新会員、スポンサー (入会4年目5年目の方も参加
　可)　締切:22.1/20｝
●寒川青年会議所
～新年賀詞交歓会開催案内｛22.1/13(木)18:00 ～　於:
　参集殿4階｢富士･相模の間｣　会費:3,000円｝
●東京赤坂RC
～台湾からのマスク贈呈式開催案内｛12/23(木)13:30
　～　於:公益社団法人東京医師会｝
●ロータリー文庫
～デジタル化済み資料廃棄のお知らせ

委員会報告・地区および地域出向者報告
なし

ビンゴ大会

次回回覧
〇タウンニュース12/17号 → 11/21ロータリーの泉･中央
　公園清掃活動の記事が掲載されました
〇比国育英会バギオ基金2020年度事業報告書
〇ハイライトよねやまVol.261

≪クリスマス親睦会≫　　司会：島村副親睦委員長

次年度役員理事紹介

同好会報告
なし

閉会挨拶　村松会長ノミニー

※クリスマス・スマイル　合計206,000円